MARCO AURELIO DOS SANTOS NEVES Prefeito do Município de Carapicuíba, Estado

de São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

PORTARIA Nº. 1265, DE 15 DE MAIO DE 2024 vem RETIFICAR a Portaria nº.

1249, DE 10 DE MAIO DE 2024, publicada em nome do (a) WILLIAM JEMYNSON VIEIRA LOBO, Matrícula

52133, ONDE SE LÊ:a partir de 08 DE MAIO DE 2024, LEIA-SE: a partir de 03 DE MAIO DE 2024.

PORTARIA Nº. 1266, DE 15 DE MAIO DE 2024 TORNAR NULA a PORTARIA Nº.

1252 DE 10 DE MAIO DE 2024, publicada em nome do (a) servidor (a) ELAINE SIQUEIRA

JEREMIAS.

PORTARIA Nº. 1267, DE 15 DE MAIO DE 2024 DESIGNAR, o(a) Senhor(a)

RENATA BEZERRA DE CASTRO SARAIVA, matrícula47822, ocupante do cargo de PROFESSOR

ADJUNTO DE EDUCAÇÃO BÁSICA, lotado(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, para

responder cumulativamente pelo cargo de COORDENADOR PEDAGÓGICO, junto à SECRETARIA

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, retroagindo seus efeitos em 01 DE MAIO DE 2024.

PORTARIA Nº. 1268, DE 15 DE MAIO DE 2024 DESIGNAR, o(a) Senhor(a) TANIA

SANTANA BASTOS, matrícula20449, ocupante do cargo de PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BASICA I,

lotado(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, para responder cumulativamente pelo cargo

de VICE-DIRETOR, junto à SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, retroagindo seus efeitos em

06 DE MAIO DE 2024.

PORTARIA Nº. 1313, DE 15 DE MAIO DE 2024 CONCEDERRETORNO

ANTECIPADO à atividade, retroagindo seus efeitos em 09/05/2024, ao (a) servidor (a) RONALDO

GARCIA GALVÃO, matrícula 47500, ocupante do cargo de COLETOR DE LIXO, tendo em 05/02/2024

iniciado licença sem remuneração, pelo prazo de 02 (dois) anos, na forma da Lei nº. 1.619, de 30 de

julho de 1993.

PORTARIA Nº. 1314, DE 15 DE MAIO DE 2024 EXONERAR a pedido, o (a) Senhor

(a) ASTRIEL GOMES DA SILVA, matrícula 51358, do cargo de ASSESSOR, lotado (a) na SEC.

MUNIC. DE SAUDE E MEDICINA PREVENTIVA, do quadro de pessoal, retroagindo seus efeitos em 13

DE MAIO DE 2024.

PORTARIA Nº. 1315, DE 15 DE MAIO DE 2024 EXONERAR a pedido, o (a) Senhor

(a) CRISTIANE LOPES DE OLIVEIRA, matrícula 47446, do cargo de AUXILIAR DE DESENV. DA

EDUCAÇÃO BASICA (ADEB), lotado (a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, do quadro de

pessoal, retroagindo seus efeitos em 10 DE MAIO DE 2024.

PORTARIA Nº. 1316, DE 15 DE MAIO DE 2024 EXONERAR a pedido, o (a) Senhor

(a) GABRIELE MOTA DO NASCIMENTO, matrícula 51586, do cargo de COORDENADOR DE

PROGRAMAS DE SAUDE, lotado (a) na SEC. MUNIC. DE SAUDE E MEDICINA PREVENTIVA, do

quadro de pessoal, retroagindo seus efeitos em 13 DE MAIO DE 2024.

PORTARIA Nº. 1317, DE 15 DE MAIO DE 2024 EXONERAR a pedido, o (a) Senhor

(a) MARIA DE FATIMA DE JESUS COSTA, matrícula 40171, do cargo de COZINHEIRA (O), lotado

(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, do quadro de pessoal, retroagindo seus efeitos em

09 DE MAIO DE 2024.

PORTARIA Nº. 1318, DE 15 DE MAIO DE 2024 EXONERAR a pedido, o (a) Senhor

(a) THAMIRES HUBNER DE LIMA, matrícula 52971, do cargo de GESTOR DE IMPRENSA E MIDIAS

DIGITAIS, lotado (a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO, do quadro de pessoal, retroagindo

seus efeitos em 14 DE MAIO DE 2024.

PORTARIA Nº. 1319, DE 15 DE MAIO DE 2024 CESSAR, os efeitos da portaria

1772, DE 15 DE JULHO DE 2022, que designou o (a) Senhor (a) HUMBERTO TEDESCO, Matrícula

32496, ocupante do cargo de GUARDA CIVIL MUNICIPAL (MASCULINO), lotado (a) na

SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANCA E CONTROLE URBANO, para responder pelo cargo de

INSPETOR DA GUARDA, nos termos da Lei nº. 3.554, de 10 de dezembro de 2018, retroagindo seus

efeitos em 01 DE MAIO DE 2024.

PORTARIA Nº. 1320, DE 15 DE MAIO DE 2024 NOMEAR o (a) Senhor (a) BRUNO

RODRIGUES DOS SANTOS, portador (a) da cédula de identidade RG. 37.530.835-0 e CPF. nº.

439.654.448-08, no cargo em comissão de ASSESSOR, referência A, de livre provimento em

comissão, constante da Lei nº 3.612, de 09 de outubro de 2019, junto à SECRETARIA MUNICIPAL DE

SAUDE E MEDICINA PREVENTIVA, a partir de 15 DE MAIO DE 2024.

PORTARIA Nº. 1321, DE 15 DE MAIO DE 2024 NOMEAR o (a) Senhor (a)

STEPHANY MILIANE DOS SANTOS PENNACINO, portador (a) da cédula de identidade RG.

52.375.170-9 e CPF. nº. 469.531.908-09, no cargo em comissão de ASSESSOR, referência A, de

livre provimento em comissão, constante da Lei nº 3.612, de 09 de outubro de 2019, junto à

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E MEDICINA PREVENTIVA, a partir de 15 DE MAIO DE

2024.

PORTARIA Nº. 1322, DE 15 DE MAIO DE 2024 NOMEAR o (a) Senhor (a)

NICHOLLAS KAUAN DOS SANTOS, portador (a) da cédula de identidade RG. 36.084.373-6 e CPF.

nº. 479.036.848-33, no cargo em comissão de ASSESSOR, referência A, de livre provimento em

comissão, constante da Lei nº 3.612, de 09 de outubro de 2019, junto à SECRETARIA MUNICIPAL DE

GOVERNO, a partir de 15 DE MAIO DE 2024.

Carapicuíba, 15 de maio de 2024.